
Skatteförslag 

Ett flertal promemorior (stencil) ha 
framlagts i skattefrågor. I det följande 
lämnas ett kort omnämnande av vissa av 
dessa förslag. 

Promemoriorna äro f. n. föremål för 
remiss behandling. 

lnvesteringskonto för skog i stöp
sleven. 

Taxeringsintendenten E. Johansson har 
såsom sakkunnig i finansdepartementet 
avgivit en P. M. med förslag till infö
rande av permanent lagstiftning om rätt 
att vid taxering för intäkt av skogsbruk 
åtnjuta avdrag för frivilliga insättningar 
å särskilt bankkonto. Förslaget, som ut
gör en omarbetning av lagstiftningen om 
investeringskonto för skog, avser att öpp
na möjlighet för skogsägare att göra fri
villig avsättning av skogsinkomst med 
åtföljande skatteuppskov. Efter uppsäg
ning skall insatt belopp återbetalas och 
göras till föremål för beskattning. Vissa 
avvecklingsbestämmelser förordas i fråga 
om den äldre lagstiftningen. 

Prästgårdarna. 

1950 års skattelagssakkunniga ha ny-

skattskyldigt för utdelning jämlikt de 
fr. o. m. år 1952 gällande nya bestäm
melserna om familjebolags beskatt
ning (jfr Riksskattenämndens medde
lande nr 1/1952). 

Bolaget anhöll - med framhållande 
att bolaget eljest skulle komma i 
ogynnsammare ställning än bolag vars 
räkenskapsår sammanfölle med ka
lenderår att riksskattenämnden 
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!igen framlagt en promemoria med förslag 
till upphävande av skattskyldigheten till 
fastighetsskatt för prästgårdarna. 

Övergång från redovisning av jord
bruksinkomst enligt bokföringsmäs
siga grunder till beräkning av sådan in
komst enligt kontantprincipen. 

Taxeringsintendenten E. Johansson har 
på offentligt uppdrag utarbetat en pro
memoria med förslag till bestämmelser 
avseende skatterättslig reglering vid över
gång från bokföringsmässig till kontant
mässig redovisning av inkomst av jord
bruksfastighet. Förslaget, som förordas 
skola träda i kraft den 1 januari 1954, 
innebär i korthet att vid sådan övergång 
skall nettointäkten ökas med värdet efter 
ortens pris å vid ingången av beskatt
ningsåret å fastigheten befintliga djur, 
maskiner och andra dylika inventarier 
ävensom med beloppet av varuskulder vid 
samma tidpunkt samt minskas med det 
värde som i den senaste balansräkningen 
upptagits å djur, maskiner och andra dy
lika inventarier samt å lager av varor och 

måtte medgiva bolaget att för aktie
utdelning, som lyfts under tiden den 
1 april-den 31 december 1951 åtnjuta 
skattefrihet. 

Riksskattenämnden beslöt medgiva 
bolaget skattefrihet för aktieutdelning, 
som bolaget uppburit under tiden den 
1 april-den 31 december 1951. 

D. H. 
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Restitutionsräntorna 

En dryg utgift för staten. 

En skattskyldig, som får sin deklara
tion höjd av taxeringsmyndigheterna, 
måste - som bekant - i vanlig ordning 
betala skatt på hela den sålunda förhöjda 
taxerade inkomsten. Vinner han seder
mera efter besvär rättelse av en felaktig 
taxering, återfår han så småningom av 
staten dels det skattebelopp, han betalat in 
för mycket, dels ränta därpå för den tid, 
han tvingats ligga ute med pengarna. 

Statens kostnader för dessa s. k. resti
tutionskostnader, som staten måste betala 
till följd av misstag av olika slag vid tax
eringen, växa givetvis, om skattemyndig
heternas behandling av skattebesvärsmå
len är långsam och sträcker sig över 
många år. De växa likaså, om taxerings
nämnderna i större omfattning taxera upp 
de skattskyldiga på så lösa grunder, att 
kronan förlorar i skattedomstolarna. 

Hur stora kunna då statens kostnader 
för dessa restitutionsräntor vara? 

Någon officiell redovisning för kostna
derna ifråga finnes tyvärr icke. Räntebe-

dylikt ävensom med beloppet av varuford
ringar enligt nämnda balansräkning. 

lnvesteringsfond för ersättande av av
yttrat fartyg. 

Såsom omnämndes i föregående num
mer av tidskriften har Sveriges redareför
ening ingått till Kungl. Maj :t med en 
framställning rörande vissa skattefrågor. 
Företagsbeskattningskommitten har i an
ledning därav framlagt ett förslag till 

loppen utbetalas nämligen av länsstyrel
serna tillsammans med och bokföras på 
samma konton som de restituerade skatte
belopptn. Vill man förskaffa sig en när
mare uppfattning om storleken av dessa 
räntebelopp, måste man därför göra en 
detaljundersökning i verifikationerna till 
de olika länsstyrelsernas räkenskaper. 

Skattebetalarnas Förenings organ Sunt 
Förnuft har gjort och redovisar i sitt häf
te nr 7 för i år ett stickprov över de res
titutionsräntor, som utbetalades under 
budgetåret 1951/52 vid länsstyrelsen i 
Malmöhus län. Vid undersökningen bort
sågs helt och hållet från de utbetalade 
räntor, som understego 20 kronor. Dessa 
belopp voro visserligen många men ur 
ekonomisk synpunkt av mindre betydelse 
för statskassan. 

De medräknade större ränteposterna 
uppgingo till icke mindre än 366 st med 
den icke föraktliga summan av c :a 140.000 
kronor. För att ställa detta belopp i rela
tion till hela landet kan nämnas, att Mal
möhus län representerar något mindre 

provisoriska bestämmelser om särskild in
vesteringsfond för ersättande av avyttrat 
fartyg. Kommitten förordar att bestäm
melserna bliva tillämpliga vid 1954 års 
taxering. 

Den nya sjukförsäkringen. 

Inom finansdepartementets rättsavdel
ning har upprättats en promemoria an
gående vissa beskattningsfrågor, aktuali
serade av sjukförsäkringsreformen. 
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